
WEST MEDIA – TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ  VÝSTAVA Dinosauři na řetězu 

 

 
 

 Dinosauři na řetězu - TMB 

1

 
 

Smluvní strany 
 

1. 

WEST MEDIA, s.r.o. 
Stará cesta 2, 312 00 Plzeň 

IČ: 635 06 572 
DIČ: CZ-63506572 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 6543 
Zastoupena Mgr. Jiřím Machálkem, jednatelem společnosti 

(dále jen WEST MEDIA) 
 
 
a 
 
 

2. 
Pronajímatel:   Technické muzeum v Brně 

Purkyňova 105, 612 00 Brno  
Zastoupený:  Ing. Vlastimil Vykydal 

IČ:  00101435 
DIČ:  CZ 00101435 

bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury 
ČR, Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 z 

20.12.2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb.. 
Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností, od DPH 

osvobozenou dle § 61 ZDPH, 

 (dále jen TMB) 
 

uzavírají tuto  

smlouvu o spolupráci 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
I.1. Předmětem smlouvy je uspořádání výstavy modelů prehistorických 

zvířat s názvem „Dinosauři na řetězu“, a to ve výstavních prostorách 
Technického muzea v Brně na adrese sídla. WEST MEDIA je 
majitelem všech v příloze uvedených modelů. 

I.2. TMB je oprávněným provozovatelem budovy na adrese sídla, a to 
mj. pro pořádání tématických stálých i dočasných výstav.  



WEST MEDIA – TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ  VÝSTAVA Dinosauři na řetězu 

 

 
 

 Dinosauři na řetězu - TMB 

2

I.3. Výstava je pořádána jako otevřená, pro návštěvníky TMB v rámci 
vstupenky zahrnující všechny výstavní prostory TMB. 
 

II. Termín pořádání výstavy 
 
II.1. Termín uspořádání výstavy je stanoven na období 15.11.2016-

15.3.2017. Termín stavby výstavy je stanoven na dobu 13.10. – 
15.11.2016, termín bourání výstavy je stanoven na dobu 15.3. -  
10.4.2017. 

 
 
III. Závazky WEST MEDIA 
 
III.1. Dodat veškeré výstavní modely, jejichž výčet je uveden v příloze č. 

1 této smlouvy. 
III.2. Zajistit dopravu na místo výstavy do Technického muzea v Brně na 

Purkyňově ulici č. 105 i zpět. 
III.3. Zajistit celkové uspořádání výstavy, a to včetně všech dekorací 

jednotlivých scén, ozvučení vybraných modelů, zapůjčení nezbytné 
techniky k vybraným modelům. 

III.4. Zajistit stálý technický dohled nad vystavovanými exponáty i 
použitou technikou a v případě jejich poruchy neprodleně max 
v řádu dnů zjednat adekvátní náhradu či přijmout odpovídající 
řešení. 

III.5. Zajistit neomezené používání zvuků a filmových materiálů s ohledem 
na autorská práva k nim vztahujících se.  

III.6. Být odpovědnou osobou za škody vzniklé v místě pořádání výstavy, 
které by vznikly působením WEST MEDIA.  

III.7. Umístit odkaz na probíhající výstavu do své internetové prezentace.  
III.8. Poskytnout k výstavě logo, a to jak ve slovní, tak i grafické podobě. 

TMB jej může bezplatně a libovolně užívat k propagaci uvedené 
výstavy v čase výstavy i v čase, který výstavu předchází.   

III.9. Umístit citaci o místě a termínu výstavy na svou internetovou 
prezentaci www.tmbrno.cz. 

 
 
IV. Závazky TMB 
 
IV.1. Zajistit nepřetržitou a kvalitní ostrahu ke všem vystaveným 

modelům. Je výslovně dohodnuto, že vyjma vybraných a ve výčtu 
citovaných modelů se návštěvníci nesmějí dotýkat vystavených 
modelů ani nijak zasahovat do jejich dekorací. 

IV.2. Pro provozování výstavy poskytnout přiměřený počet pracovníků pro 
obsluhu vystavovaných modelů i pro základní údržbu. Tito pověření 
pracovníci budou vhodnou formou pro tyto činnosti proškoleni 
pověřenými pracovníky WEST MEDIA před zahájením výstavy. 



WEST MEDIA – TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ  VÝSTAVA Dinosauři na řetězu 

 

 
 

 Dinosauři na řetězu - TMB 

3

IV.3. Poskytnout standardně vytápěné prostory pro pořádání výstavy, a to 
včetně spotřeby elektrické energie. 

IV.4. Provést citaci partnera výstavy, unikátní zábavní park „DinoPark“, a 
to dohodnutou formou jak uvnitř budovy TMB, tak v rámci navazující 
propagace.  

IV.5. Umožnit vstup pro pracovníky WEST MEDIA v době stavění a bourání 
výstavy a poskytnout pro tuto dobu (odhadováno vždy na časové 
rozmezí 8.00 – 17.00 hod.) technickou pomoc. 

IV.6. Zajistit možnost vjezdu a parkování automobilové techniky (i 
kamiónů) pro stavbu a bourání výstavy v uvedené době. 

IV.7. Zajistit pro dobu stavění a bourání výstavy nezbytnou techniku, a to 
dle bližší dohody podle vybraných modelů (vysokozdvižný vozík 
s obsluhou, paletové vozíky apod.).  

IV.8. Uhradit nájemné za poskytnuté modely ve výši vyplývající z bodu V. 
Výpočet nájemného 

IV.9. Poskytnutí finančních prostředků či věcného plnění v částce nejvýše 
200.000,- Kč včetně DPH pro náklady spojené s realizací a propagací 
výstavy. Toto odpovídá propagaci v médiích a MHD. 

 
 

V. Výpočet nájemného 
 
V.1. Pro výpočet nájemného byl stanoven následující klíč vycházející 

z vybraného vstupného, který je platný pro celé období (avšak 
výhradně pro vymezené období) 15.11.2016 – 15.3.2017: 

- při dosažení celkové návštěvnosti TMB do 20.000 návštěvníků 
(dle pokladního systému TMB veškerých prodaných 
vstupenek, a to jakoukoli formou, a to jak platících, tak i 
neplatících návštěvníků) náleží WEST MEDIA 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

- při dosažení celkové návštěvnosti TMB 20.001 – 30.000 
návštěvníků náleží WEST MEDIA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

- při dosažení celkové návštěvnosti TMB nad 30.001 
návštěvníků náleží WEST MEDIA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

V.2. Částka náležející WEST MEDIA bude na základě elektronických 
výpisů z pokladny vykázána odpovědným pracovníkem TMB, a to do 
7 dnů od dosažení návštěvnosti dle bodu 5.1. 

V.3. Částka náležející WEST MEDIA bude poté se splatností 14 dnů 
fakturována TMB klasickou fakturou včetně příslušné sazby DPH.  

V.4. Základní ceny vstupného pro návštěvu veškerých prostor TMB byly 
dohodou smluvních stran po dobu trvání výstavy stanoveny takto: 

- dospělí = 130,- Kč 
- děti = 70,- Kč  
- děti a mladiství ve školní výpravě = 70,- Kč 

V.5. Je výslovně smluvními stranami dohodnuto, že TMB v době 
pořádání uvedené výstavy zpřístupní pod jednou vstupenkou 



WEST MEDIA – TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ  VÝSTAVA Dinosauři na řetězu 

 

 
 

 Dinosauři na řetězu - TMB 

4

veškeré prostory TMB na adrese sídla a nebude realizovat žádné 
jiné zvlášť zpoplatněné výstavy. Pokud by se tak z důvodů, které 
nebylo možné v době podpisu této smlouvy předvídat, stalo, budou 
takovéto tržby připočítávány k tržbě uvedené v bodě 5.1. této 
smlouvy. 

  
 
VI. Ostatní ustanovení 
 
VI.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
VI.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění zákonné  

povinnosti  zveřejnit  tuto smlouvu – dle Zákona č. 340/2015 Sb.,  
Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  v platném znění   - 
zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně.  
Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní 
strany  ve smyslu Zákona  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto 
souhlas Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění      
osobních údajů  druhé smluvní strany,  dle § 5 Zákona  č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.  
Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti nabude, k naplnění povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 
340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném 
znění   - dnem jejího zveřejnění do Registru smluv.  
Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků.  

 
 

V Brně dne 5.9.2016 
 
 
 
Za WEST MEDIA, s.r.o. Za Technické muzeum   

v Brně 
 
 
 
……………………………………    ………………………………… 
Jiří Machálek      Ing. Vlastimil Vykydal 
jednatel společnosti     ředitel 

 


